⁷⁰ Silvestro Mauro, *Quaestiones Philosophicae*, t. I, q. 56, p. 563: “Quarto patet, quod cum quis profert voces etiam complexas in talibus circumstantias, ut appareat loquentem nolle se obligare ad credendum obiectum, sed solum velle excitare apprehensionem obiecti, non mentitur. Ideo poetae non mentiuntur, cum fabulas narrant... E converso mentitur historicus narrans falsum, quia ex eo ipso quod sumit munus historici obligat se ad non scribenda ea quae scit esse falsa”.

⁷¹ Silvestro Mauro, *Quaestiones Philosophicae*, t. I, q. 56, p. 563: “Quinto patet quid sit loqui cum aliquo; est facere cum illo contractum, quo loquens se obligat ad habendum conceptum conformem verbis, et ad hoc dat audienti ius. Est autem manifestum ex circumstantiis cum quo loquens loquatur. Aliud igitur est loqui cum aliquo, aliud loqui coram aliquo; ex. gr. potest quis licite loqui coram excommunicato ita ut etiam ab illo audiatur; at non potest licite loqui cum excommunicato faciendo cum illo contractum locutionis”.

figuran y funcionan las instituciones sociales. Las órdenes religiosas participaban directamente en la vida política, económica y cultural del mundo que iba cambiando bruscamente, y aquella rica experiencia práctica invitaba a los filósofos escolásticos a ver los objetos de la ciencia tradicional con una perspectiva nueva; uno de aquellos objetos fue la lengua. La semiótica lingüística del siglo XVII pudo demostrar una relación muy estrecha de la lengua con otras esferas de la vida social: relación no sólo factual y de servicio, sino también formal y estructural; y de esta demostración queda una parte preciosa de la herencia de la escolástica barroca.